
Návod  k  obsluze

www.presonus.com

®

Osobní  
monitorovací  mixážní  pult  EarMix™  16M  16x2  AVB



Co  je  v  krabici  -  2

3.2.2  Skupina  —  25

Informace  o  záruce  —  30

Přední  míchačka  —  12

1.3.1  Co  ještě  potřebujete  —  2

4.1

1.4  Doprovodné  produkty  PreSonus  —  3

2.2

3.2.3  Ovládání  kanálů  —  26

3.2.4  Hlavní  ovládací  prvky  —  27

5.1

2.1

3.2.5

1.1

1.3

Připojení  zadního  panelu  —  233.1

Úvod  -  1

Použití  StudioLive  Series  III

3.2  Ovládací  prvky  na  horním  panelu  —  24

Resetování  vašeho  EarMix  —  27

1.2  O  této  příručce  —  1

Přední  směšovač  —  4

Uložit  a  svolat  —  24

3.2.6  Úprava  jasu  LED  —  28

Použití  řady  StudioLive  Classic  nebo  AI

3.2.1

Specifikace  -  29

Připojení  -  23

Začínáme  -  4

5  Záruka  —  30

Přehled  -  1

2

3

1

4  Technické  informace  —  29

Obsah



Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  zlepšování  svých  
produktů  a  velmi  si  vážíme  našich  zákazníků  a  jejich  kreativního  úsilí.  Oceňujeme  podporu,  
kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  vašeho  osobního  monitorového  mixu  EarMix  
16M,  a  věříme,  že  se  vám  bude  líbit  po  mnoho  let!

V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  pokročilé  uživatele.  Tyto  návrhy  poskytují  užitečné  
informace  o  tom,  jak  co  nejlépe  využít  váš  EarMix,  a  také  vysvětlení  různých  
užitečných  zvukových  terminologií.

Děkujeme  vám  za  zakoupení  osobního  monitorového  mixu  EarMix  16M.  Osobní  
monitorovací  mix  EarMix  16M,  navržený  pro  bezproblémovou  spolupráci  s  digitálními  mixy  
PreSonus  StudioLive®  Series  III,  poskytuje  vysoce  kvalitní,  rozšiřitelné,  síťové  
monitorovací  řešení  pro  jeviště,  instalované  zvukové  systémy  a  studiové  nahrávání.

1

Tento  návod  popisuje  funkci  EarMix  16M  s  digitálními  mixpulty  StudioLive  Series  III.  

Více  informací  o  osvědčených  postupech  a  konfiguracích  AVB  Networking  
naleznete  v  PreSonus  AVB  Networking  Guide  a  důrazně  doporučujeme,  abyste  si  
prostudovali  i  tento  dokument,  abyste  se  vyhnuli  jakýmkoli  potížím  při  
vytváření  vaší  sítě  AVB.  Tato  příručka  pokrývá  pouze  základní  konfigurace  
připojení  a  případu  použití.  Pro  komplexní  směrování  si  prosím  prohlédněte  
PreSonus  AVB  Networking  Guide.

Poznámka:  Při  použití  vašeho  EarMix  16M  s  mixpultem  StudioLive  Series  III  bude  váš  mix  
pro  správnou  funkci  vyžadovat  nejnovější  firmware  a  verzi  Universal  Control.  Než  budete  
pokračovat,  přihlaste  se  do  svého  uživatelského  účtu  My  PreSonus  a  aktualizujte  veškerý  
související  software  pro  vaše  produkty  PreSonus  AVB.

Než  začnete  se  svým  EarMix  16M  pracovat,  doporučujeme  vám  strávit  nějaký  
čas  s  tímto  návodem,  abyste  se  seznámili  s  jeho  vlastnostmi,  funkcemi  a  
správnými  postupy  připojení.  Usnadní  to  konfiguraci  vaší  sítě  AVB  a  proces  bude  
probíhat  co  nejhlaději.

Ještě  jednou  děkujeme  za  zakoupení  našeho  produktu.  Jsme  si  
jisti,  že  si  svůj  nový  EarMix  16M  užijete.

1 Přehled

Návod  k  obsluze
Přehled EarMix  16M

1  1.1 Úvod

1.1

O  této  příručce

Úvod

1.2



9

51

6

2

7

3

8

4

10

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor

Založit

Síťové  odesílání/vracení

Nastavení  EarMix

Síťové  odesílání/vracení

SD  karta /

Síťové  odesílání/vracení

SD  karta

Nastavení  EarMix

Nastavení  Stageboxu

USB /  AES

Nastavení  Stageboxu

Síťové  odesílání/vracení

Nastavení  Stageboxu

SD  karta /  USB /  AES

/  USB /  AES

Jevištní  box

SD  karta /  USB /  AES

Jevištní  box

Nastavení  EarMix

Založit

SD  karta /  USB /  AES

Nastavení  EarMix

Nastavení  EarMix

Síťové  odesílání/vracení

1-8  Výběr  zdroje:  FOH  1-8

9-16  Výběr  zdroje:  FOH  9-16

Název:  EarMix  1

AVB  In

Ch  5

Sub/Matrix

Sub/Matrix

-24

Ch  5

Sub/Matrix

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Ch  4

(Vložit)

Ch  1

-24

-48

-36

Sub/Matrix

-12

-2OL

Ch  2

-2

-65

Sub/Matrix

Sub/Matrix

-36

-24

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-48

Ch  4

-12

Sub/Matrix

Ch  7

-12

-65

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

Procesor

Ch  4

Sub/Matrix

Brána

Ch  7

-36

Sub/Matrix

-48

Ch  4

-24

Ch  1

Sub/Matrix

OL

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-65

Sub/Matrix

Sub/Matrix

Sub/Matrix

Sub/Matrix

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-24

(Vložit)

-65

-36

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-24

OL

-12

Ch  4 Ch  6 Ch  7

Sub/Matrix

Ch  1

Sub/Matrix

Sub/Matrix

Comp  Gate

Sub/Matrix  Sub/Matrix

(Vložit) -2

Sub/Matrix

OL

Ch

-24

OL

Sub/Matrix

Sub/Matrix

-65

Comp  Gate

-2

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Ch  4

EQ /  dyn

Ch  4

EQ /  dyn

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

Ch  2

Sub/Matrix

Sub/Matrix

-24

-2

-36

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

Ch  4

Sub/Matrix

(Vložit)

Comp

Sub/Matrix

-12

-12

-48

Ch  7

-2

Ch  6

Ch  2

Sub/Matrix

Comp  Gate

-65

-12

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-12

Procesor

Ch  7

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

-2

-48

Sub/Matrix

-65

Sub/Matrix

Ch  4

Sub/Matrix

Ch  2

-36

-24

Sub/Matrix

Ch  5

Ch  4

-65

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-48

Comp  Gate

-36

Ch  2

-36

-2

Ch  1

-65

Sub/Matrix  Sub/Matrix

/  Muž

Sub/Matrix

-2

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-48

Ch  5

Sub/Matrix

-24

Ch  5

Sub/Matrix

Sub/Matrix Sub/Matrix

Procesor

Sub/Matrix

Sub/Matrix

EQ /  dyn

-48

6

Sub/Matrix

EQ

-65

Ch  1

-48

Sub/Matrix

Procesor

Procesor

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

EQ /  dyn

Sub/Matrix

Ch  6

-12

-36

Sub/Matrix

Sub/Matrix

-2

-36

-12

Ch  6

-48

(Vložit)

Sub/Matrix

Sub/Matrix

BANKA

VÝBĚR  MIXU

VÝBĚR  MIXU

BANKA

VÝBĚR  MIXU

BANKA

BANKA

BANKA

VÝBĚR  MIXU

VÝBĚR  MIXU

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor Monitor

Monitor Monitor

PoE

1  2  3 5

Odkaz

4

Napájení

Napájení

NapájeníNapájení

Napájení

N

Mix  13

13

Smíchejte  12

Mix  13 Mix  13

Smíchejte  12

Mix  14Mix  14

Smíchejte  12

Mix  14

Smíchejte  12

Smíchejte  12

Mix  14

Směs Mix  14

Mix  13

-2

-36

EQ /  dyn

-48

(Vložit)

-24

Comp Brána

-12

-65

i

i

i

FX

Zachyťte

Utils

Globální  uzamčení

Systém

Utils

Zachyťte

Zachyťte

Systém Globální  uzamčení

Zachyťte Utils

Systém

Utils

Systém

Systém

Utils

Globální  uzamčení

Globální  uzamčení

Zachyťte

Zachyťte

Systém

Zachyťte

Utils

Utils

Zachyťte Utils

Globální  uzamčení Globální  uzamčení

Systém Globální  uzamčení

Systém

Utils
Zachyťte

Systém Globální

Zachyťte

Globální  uzamčení Uzamčení

Globální  uzamčení
Systém

Utils

MonitorMonitor

Link/ACT  1G

1G

Link/ACT  1G

Link/ACT  1G

Link/ACT  1G

Odkaz/AKT

Ch.  1 Ch.  1

Ch.  1

Ch.  1

Ch.  1

Ch.  1 1Ch.

Ch.  1

Ch.  1

Ch.  1

HLAVNÍ  OVLADAČ

6 9

13

4 12

HLAVNÍ  OVLADAČ

EFEKTY  MISTR

HLAVNÍ  OVLADAČ

12

2

3

11

HLAVNÍ  OVLADAČ

52

HLAVNÍ  OVLADAČ ŘÍZENÍ

7

HLAVNÍ  OVLADAČ

EFEKTY  MISTR

HLAVNÍ  OVLADAČ

5

9

3

6

1

8

1411

3

4 14

12

EFEKTY  MISTR

MISTR

7 13

HLAVNÍ  OVLADAČ

11105

EFEKTY  MISTR

2 11

8

HLAVNÍ  OVLADAČEFEKTY  MISTR

EFEKTY  MISTR

1 7

MISTR

6

EFEKTY  MISTR EFEKTY  MISTR HLAVNÍ  OVLADAČ

6

10

5 9 1414

MISTR

HLAVNÍ  OVLADAČ

131

MISTR

7

HLAVNÍ  OVLADAČ

7

3 12

2

1

2 11

101 10

9

3 12

EFEKTY  MISTR

EFEKTY  MISTR

EFEKTY  MISTR

8

4

ŘÍZENÍ

4

4

6

EFEKTY

5 13

13

HLAVNÍ  OVLADAČ

10

8

8

EFEKTY  MISTR

EFEKTY  MISTR

EFEKTY

149

Ovladač  osobního  monitoru

Vytvořte  si  svou  síť!

Podívejte  se  na  instruktážní  video  EarMix  16M  a  další  
pokyny  naleznete  v  uživatelské  příručce.

Rychlý  průvodce

EarMix  16M

Vytvořte  si  svou  síť!

Ovladač  osobního  monitoru

rychlý  návod

Podívejte  se  na  úvodní  video  EarMix  16M  a  přečtěte  si  uživatelskou  
příručku  pro  více  informací.

pro  další  pokyny.

EarMix  16M

Vše  pro  vaši  síť!

Ovladač  osobního  monitoru
EarMix  16M

Ovladač  osobního  monitoru

Rychlý  návod

instrukce.

Podívejte  se  na  video  návod  pro

Vytvořte  si  vlastní  síť!

EarMix  16M

Průvodce  Začínáme

Podívejte  se  na  instruktážní  video  EarMix  16M  
a  další  informace  naleznete  v  uživatelské  příručce

EarMix  16M  a  podívejte  se  do  uživatelské  příručky

-18  dB

-18  dB

-18  dB

-18  dB-18  dB

-18  dB

-18  dB

-18  dB -18  dB-18  dB

Smíchejte  12 Smíchejte  12

Mix  14

Mix  14Mix  13

Smíchejte  12

Mix  14

Smíchejte  12

Mix  13

Mix  13

Mix  13Mix  13

Smíchejte  12

Mix  14

Mix  14

PoE

42

HLAVNÍ  OVLADAČ

1

EFEKTY  MISTR EFEKTY  MISTR

HLAVNÍ  OVLADAČ

4 5

1 44 5

HLAVNÍ  OVLADAČ

6

3 7 4

51

6

6

2 6

2 7

HLAVNÍ  OVLADAČ

3

1

3

2

7

EFEKTY  MISTR

1 2 5 6

HLAVNÍ  OVLADAČ

7

EFEKTY  MISTR

3

5 3 7

EFEKTY  MISTR

-  +

24V
-  +

-  +

24V

-
24V

-  +-

+ -  +

-  +

-  +

24V

24V

24V

24V
+

24V

-  +
24V

24V

Mix  11 Mix  11

11Směs

Mix  11Mix  11

Stereo  předvolba

1

Strana

FX  A

Přiřadit

2

FX  A

Kanál

FX  B

FX  C

FX  C

Propojit  PoE

FX  D

FX  B

Modrá  =  PoE  zapnuto

3

5

FX  D

FX  A

FX  D

Mikrofon/linka

(Podržením  přepnete)

4

FX  B

FX  C

Vstup

Bílá  =  PoE  O

i

Strana

Stereo  předvolba

Úroveň

Stereo  předvolba

FX  A  FX  B

C  FX  D

Přiřazení  mikrofonu/linky

Vstup
FX  C  FX  D

Kanál

Úroveň

Strana

Stereo  předvolba

Úroveň

Input  Mic/Line  Assign

Strana

Strana

Input  Mic/Line  Assign

FX  A  FX  B

Vstup

Kanál

Úroveň Strana

FX  A  FX  B

FX  A  FX  B

FX  C  FX  D
Stereo  předvolba

Kanál FX  A  FX  B

Kanál

FX  C  FX  D

Přiřazení  mikrofonu/linky

FX  C  FX  D

Input  Mic/Line  Assign

Úroveň
Kanál

Stereo  předvolba

Smíchejte  10

Smíchejte  10

Smíchejte  7

Smíchejte  4

Směs

Smíchejte  1

Smíchejte  7

Smíchejte  1

Smíchejte  1 Smíchejte  2

Mix  16

Smíchejte  3

Smíchejte  3

Smíchejte  7

Smíchejte  15 Smíchejte  15

Smíchejte  8

Smíchejte  8

Smíchejte  6

Smíchejte  1

Smíchejte  3

Smíchejte  7

Smíchejte  5

Smíchejte  10

Smíchejte  15

Smíchejte  9

Smíchejte  2

Smíchejte  9

Smíchejte  2

15

Mix  16

Smíchejte  5

Smíchejte  3

Smíchejte  9

Smíchejte  8

Smíchejte  9

Smíchejte  1

Smíchejte  10

Smíchejte  5

Smíchejte  4

Smíchejte  8

Smíchejte  9

Smíchejte  15

Smíchejte  10

Smíchejte  6

Smíchejte  4

Mix  16

Smíchejte  2

Mix  16

Smíchejte  4

Smíchejte  5

Smíchejte  4

Smíchejte  3

Smíchejte  6

Smíchejte  5

Mix  16

Smíchejte  8

Smíchejte  2
Smíchejte  6

Smíchejte  6

Smíchejte  7

Aplikovat

+

24V
-

24V
- -  +

+

24V
-  +

-  +
24V

24V

BANKA

BANKA

VÝBĚR  MIXU

BANKA

BANKA

VÝBĚR  MIXU

VÝBĚR  MIXU

BANKA

VÝBĚR  MIXUVÝBĚR  MIXU

FX  C  FX

FX  C  FX
FX

FX  A  FX

FX

SW5E  AVB  SPÍNAČ  S  PoE

•  24V  externí  napájecí  zdroj  (pro  použití  s  AVB  přepínači,  které  neposkytují  PoE)

•  Směšovač  kompatibilní  s  1722.1  AVB

PreSonus  SW5E  AVB  PoE  Switch  je  plně  kompatibilní  se  všemi  produkty  
PreSonus  AVB  a  AVB  zařízeními  třetích  stran,  které  dodržují  standard  1722.1  AVB.  
Tento  přepínač  také  plně  napájí  váš  EarMix  16M,  což  vám  umožňuje  používat  jej  
bez  přiloženého  externího  napájecího  zdroje.

2

•  Průvodce  zdravotní  bezpečností  a  dodržováním  předpisů  PreSonus

•  Ethernetový  kabel

Kromě  stručného  průvodce  obsahuje  váš  balíček  EarMix  16M  následující:

•  Stručný  průvodce  EarMix  16M

•  Osobní  monitor  EarMix  16M:  16x2  AVB  síťový  osobní  monitorovací  mix

Všechny  modely  mixpultů  PreSonus  StudioLive  Series  III  jsou  plně  kompatibilní  se  
standardem  1722.1  AVB  a  EarMix  16M.  Pokud  používáte  AVB  mixážní  pult  třetí  strany,  
obraťte  se  na  výrobce  a  ověřte  kompatibilitu  s  tímto  standardem.

•  Přepínač  AVB

Analogový

Analogový Analogový

Získat

Předzesilovač

Získat

Předzesilovač

Získat

Analogový

Předzesilovač

Získat
Analogový

Analogový

Získat

Analogový

PředzesilovačAnalogový

Předzesilovač

Získat

Získat

Získat

Předzesilovač

Předzesilovač

Získat

Analogový Analogový
Předzesilovač Předzesilovač

Předzesilovač

Získat

Mix  11

Mix  11

Mix  11

Mix  11Mix  11

Ale  ne Ale  ne

Link/ACT  1GLink/ACT  1G

Link/ACT  1G

L

Link/ACT  1G
Ale  ne

Ale  ne

Ale  ne

R

Link/ACT  1G

R

Link/ACT  1G

L R

Link/ACT  1GLink/ACT  1G
Ale  ne

L

Link/ACT  1G

Odkaz/AKT

R

1G

Link/ACT  1G

L

Link/ACT  1G
Ale  ne

Odkaz/AKTR

L

Odkaz/AKT

R L

Link/ACT  1G

LR

Link/ACT  1G
R

1G
LR

Ale  ne Ale  ne
1G Link/ACT  1G Odkaz/AKT

Ale  ne

1G

Link/ACT  1G RL L

Link/ACT  1G

Analogový
Předzesilovač

Analogový

Předzesilovač

Získat

Analogový

Předzesilovač

Získat

Analogový

ZískatZískat
Analogový

Získat

Předzesilovač

Předzesilovač

Systém
Globální  uzamčení

Utils

Systém

Zachyťte
Utils

Zachyťte

Globální  uzamčení

UtilsZachyťte

Globální  uzamčení

Zachyťte

Systém

Zachyťte

Systém Globální  uzamčení

Utils

Globální  uzamčení

Utils

Systém

SW5E

EarMix  16M

NSB16-8

Rouge,

www.presonus.com podléhají  změnám  bez  upozornění.

18011  Grand  Bay  Ct.  •  Baton  
Louisiana  70809  USA•  1-225-216-7887

70-22000067-A

©  2018  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  PreSonus,  StudioLive  a  EarMix  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  
společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Ostatní  zde  uvedené  názvy  produktů  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace

Sub/Matrix

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

Ch  2

Sub/Matrix  Sub/Matrix

(Vložit)

Comp  Gate

-65

Sub/Matrix

-48

Sub/Matrix

Procesor

Sub/Matrix  Sub/Matrix

(Vložit)

Comp  Gate

Ch  4

Procesor

Ch  7

-24

-48

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Ch  5

-2

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix Sub/Matrix

-65

Ch  7

EQ /  dyn

-36

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

-65

-2

Ch  2

(Vložit)

Sub/Matrix

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-36

-12

-36

Ch  5

-24

Sub/Matrix

-12

Sub/Matrix

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Ch  2

Comp  Gate

Ch  6

Ch  4

-2

Sub/Matrix

Ch  4

-48

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-12

Sub/Matrix

-48

-24

Sub/Matrix

-36

EQ /  dyn

Ch  1

-2

Ch  6

Sub/Matrix

Ch  7

Sub/Matrix

-36

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-36

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-36

4Ch

Comp

Ch  7

Sub/Matrix

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

-24

-12

Ch  4

Sub/Matrix

-2

Procesor

-48

-12

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

-2

-65

Ch  7

-65

Ch  6

OL

Procesor

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

Sub/Matrix

Comp  Gate

-12

-48

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix

-24

-2

Procesor

Ch  4

EQ /  dyn

Sub/Matrix

Sub/Matrix

-48

Ch  1

OL

-24

Ch  4

Ch  6

Ch  1

-12

Sub/Matrix

-65

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-12

Ch  4

EQ /  dyn

Ch  6

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Ch  5

-2

Brána

Sub/Matrix  Sub/Matrix

Sub/Matrix  Sub/Matrix

OL

Sub/Matrix

-65

Ch  1

Sub/Matrix

(Vložit)

OL

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-12

-65

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-36

Ch  5

Sub/Matrix

Sub/Matrix  Sub/Matrix

(Vložit)

Sub/Matrix

-2

-24

Sub/Matrix  Sub/Matrix

-24

Ch  5

OL

-48

Sub/Matrix

-48

Ch  4

-36

-24

Ch  2

-48

-24

EQ /  dyn

Sub/Matrix

Ch  4

-65

-65

-36

Sub/Matrix

Ch  1 Ch  2

-12

-2

AplikovatPoužít  vše Použít  vše

Nastavení  EarMix

Nastavení  EarMix

zrušení

Použít  Použít  vše

Vložit Zrušit  Vložit

Zrušit  Vložit

Aplikovat

Nastavení  EarMix

ZvukSměrování  zvuku

Směrování  zvuku

Směrování

Směrování  zvuku

Směrování  zvuku

FOH  25-32
FOH  17-24

EFEKTY  MISTR

FOH  1-8
FOH  9-16

HLAVNÍ  OVLADAČ

AVB  In

AVB  In

AVB  In

AVB  In

AVB  In

-18  dB
-18  dB -18  dB

-18  dB-18  dB

-2

Ch  4

Comp  Gate

Ch  14

Comp  Gate

Ch  4

-2

-24

-48

Ch  12

Comp  Gate

-24

-65

-24

Ch  4

-24

-36

Ch  9

Comp  Gate

Ch  1

-65

-12

Comp  Gate

Ch  9

(Vložit)

-48

-36

Procesor

-12

Ch  7

-12

Comp  Gate Comp  Gate

Procesor

-12

Ch  4

-65

Ch  13

-48

Ch  9

-48

Ch  5

Ch  14

EQ /  dyn

Ch  8

-24

Ch  11

Ch  6

-36

(Vložit) -2EQ /  dyn

-24

Procesor

Comp  Gate

(Vložit)

-65-65

Ch  2

-24

Comp  Gate

Procesor

-24

-48

Ch  13

-36 -36

Ch  10

-24

-65

Ch  6

-36

Ch  1

-2

-2

-48

Ch  2

EQ /  dyn

Ch  4

EQ /  dyn

Comp  Gate

-48

Procesor

Ch  8

-24

Ch  7

-65

Ch  12

-65

Ch  1

-48

Ch  1 Ch  13

-65

-12 -12

-36

-2

Ch  9

Ch  6 8

Comp  Gate

-24

Comp  Gate

-65

-48

-65

(Vložit)

Ch  12

Ch  4

Comp  Gate

-48

EQ /  dyn -2

Ch  9

Ch  5

-2

Ch  4

-36

-2

-36

Ch  10 Ch  12

-48

Ch  12

-12

Ch  2

Ch  8

-24

-2

Ch  11

-12

-48

Ch

Ch  13

Ch  7

Ch  4

-12

-48

-2

Ch  14

Ch  6

Ch  6

-24

-65

-24

-36

-12

Ch  2

Ch  5

Ch  10

-48

Ch  14Ch  2

-2

Ch  7

-12

Ch  4

Ch  5

-36

-12

Ch  10

(Vložit)

Ch  10

Ch  14

Ch  5

Ch  8

-12

Ch  13

-36

-12

-48

Ch  11

-12

-65

-2

-36

Ch  11

Ch  11

-36

-36

-2

Ch  7Ch  4

-65

Comp  Gate

-2

Comp  Gate

Ch  1

-65

-24

3 5

A

4

1.3.1  Co  dalšího  potřebujete

Co  je  v  krabici1.3

Monitor

Monitor

MonitorMonitor

Monitor

Smíchejte  2

Smíchejte  4

Smíchejte  5

Smíchejte  1

Smíchejte  5

Smíchejte  6

Smíchejte  7

Smíchejte  15

Smíchejte  15 Mix  16

Smíchejte  10

Smíchejte  7

Smíchejte  9

Smíchejte  10
Smíchejte  8

Smíchejte  6

Smíchejte  6

Smíchejte  1

Smíchejte  1

Smíchejte  3

Smíchejte  15

Smíchejte  4

Smíchejte  8

Smíchejte  10

Smíchejte  8

Smíchejte  2

Smíchejte  10

Smíchejte  3

Smíchejte  9

Mix  16

Smíchejte  3

Smíchejte  2

Smíchejte  6

Smíchejte  8

Smíchejte  2

Smíchejte  9

Mix  16

Smíchejte  5

Smíchejte  9

Smíchejte  10

Smíchejte  4

Smíchejte  5

Smíchejte  4

Smíchejte  1

Mix  16

Smíchejte  15

Smíchejte  9

Smíchejte  5

Smíchejte  3
Smíchejte  2

Smíchejte  7

Mix  16

Smíchejte  8

Smíchejte  7

Smíchejte  1

Smíchejte  4

Smíchejte  7

Smíchejte  15

Smíchejte  3

Smíchejte  6

EarMix  4

EarMix

EarMix  5

EarMix  4

EarMix  5 5

EarMix  6

EarMix  3

EarMix

EarMix

EarMix  6 6

EarMix

EarMix

EarMix  2

1

3

2

4

EarMix

EarMix  2

EarMix  3

EarMix  1

EarMix  1

R

Link/ACT  1G

Ale  ne

Odkaz/AKT

L

1G

Sluchátka

Sluchátka

Čára

Sluchátka NapájeníLine  Out  Aux  vstup

Sluchátka

Sluchátka

AVB

Line  Out

AVB  In

Vstup  Aux

Line  Out  Aux  Input  AVB  In  AVB  Přes  napájení Line  Out AVB  In

AVB  In V  AVB  Thru  PowerVstup  Aux Napájení

Napájení Line  Out  Aux  Input  AVB  In  AVB  Přes  napájení

Line  Out  Aux  Input  AVB  In  AVB  Přes  napájeníSluchátka

NapájeníVstupSluchátka

AVB  ThruSluchátka

Line  Out  Aux  Input  AVB  In  AVB  Přes  napájení Vstup  Aux

AVB  Thru

SluchátkaLine  Out Out  AuxLine  OutAVB  In  AVB  Thru

AVB  In  AVB  Thru

AVB  Thru

Vstup  AuxSluchátka Napájení

HLAVNÍ  OVLADAČHLAVNÍ  OVLADAČ

7

HLAVNÍ  OVLADAČ

2

64

EFEKTY  MISTR

EFEKTY

1 6

EFEKTY  MISTR

2 3

31

HLAVNÍ  OVLADAČ

3 7

76

2 6

HLAVNÍ  OVLADAČ

7

4

3

EFEKTY  MISTR

5 5

55

MISTR

21

7

1

4

4

65

3 1

EFEKTY  MISTR

4

2

EarMix

EarMix

Nastavení  EarMix

Nastavení  EarMix

Založit Nastavení  EarMix

Založit

24V
- +

Výběr  zdroje:  FOH  9-16

Název:  EarMix  1

9-16  Výběr  zdroje:  FOH

9-16  Výběr  zdroje:  FOH  9-16

1-8  Výběr  zdroje:  FOH  1-8

9-16

Název:  EarMix  1 Název:  EarMix  1

9-16

1-8  Výběr  zdroje:  FOH  1-81-8  Výběr  zdroje:  FOH  1-8

Mikrofon/linka

PřiřaditMikrofon/linka

PřednastaveníVstup

Úroveň

Kanál

Přiřadit

FX  B

PřednastaveníVstup

Kanál

Strana

FX  A

FX  D

Stereo

FX  C

Strana Kanál

FX  C  FX  D

Stereo  předvolbaPřiřazení  mikrofonu/linky

Stereo

Úroveň

Přiřazení  mikrofonu/linkyVstup

Úroveň

FX  B

Úroveň

Přednastavení

Strana

Strana

Kanál FX  B

Vstup FX  C

FX  D

Strana

C  FX  D

FX  A

Úroveň

Vstup

Stereo  předvolba

FX  A

FX  D

A  FX  B

Stereo

Kanál

FX  A  FX  B

FX  C

Přiřazení  mikrofonu/linky

Směrování  zvuku

Směrování  zvuku

Směrování  zvuku

Směrování  zvuku

Směrování  zvuku

Aplikovat

Nastavení  EarMix

zrušení

Použít  vše

Vložit

FOH  9-16
FOH  1-8

FOH  25-32
FOH  17-24

Ale  ne

Ale  ne

Ale  ne

Ale  ne

Ale  ne

Ch.  1  Ch.  1

1
Ch.  1Ch.  1

Ch.

FX  A  FX  B

FX  C

Strana

FX  A  FX  B
FX  D

Stereo  předvolba

Stereo

FX  B

Vstup FX  C

Vstup Přiřazení  mikrofonu/linky

Strana

Kanál

FX  C  FX  D

FX  D

Kanál

FX  C  FX  D FX  D

Stereo  předvolba

Kanál

Přiřadit

Mikrofon/linka

FX  A

FX  C  FX  D

Stereo  předvolba FX  C  FX  D

A  FX  B

FX  B

Stereo  předvolba

Kanál

C  FX  D

Přiřazení  mikrofonu/linky

FX  B

FX  D

FX  B

FX  CFX  D

Přednastavení

FX  A

Strana

Kanál

D

Vstup

FX  C

Vstup

FX  A  FX  B

FX  A  FX  B

FX  C  FX  D

FX  A

Strana

FX  C

FX  A  FX  B

FX  C

FX  A D

FX  B

FX  A

FX  C  FX  D

Input  Mic/Line  Assign

Strana

B

Mikrofon/linka

FX  D

FX  A  FX  B

FX  A

FX  A  FX  B

Přiřadit

FX  B

Návod  k  obsluze1.3  Co  je  v  krabici
EarMix  16M1  Přehled

PreSonus  vyžaduje  ethernetový  kabel  CAT5e  nebo  CAT6  pro  všechna  zařízení  AVB.  
Ty  lze  získat  u  většiny  prodejců  elektroniky  nebo  na  www.presonus.com

FX

FX

Směrování  zvuku

Směrování  zvuku Směrování  zvuku

Směrování  zvuku

Směrování  zvuku

Směrování  zvukuSměrování  zvuku

Směrování  zvuku

Směrování  zvuku

Směrování  zvuku

EarMix  1

EarMix  6

EarMix  3

EarMix  2

EarMix  5

EarMix  4

AVB  Thru NapájeníSluchátka AVB  InLine  Out  Aux  vstup



1.4 Doprovodné  produkty  PreSonus

Vítejte  v  ekosystému  PreSonus!  Jako  společnost  zabývající  se  řešeními  věříme,  že  
nejlepší  způsob,  jak  se  postarat  o  naše  zákazníky  (to  jste  vy),  je  zajistit,  abyste  měli  
ty  nejlepší  možné  zkušenosti  od  začátku  vašeho  signálového  řetězce  až  do  konce.  
Abychom  tohoto  cíle  dosáhli,  upřednostnili  jsme  bezproblémovou  integraci  v  každé  
fázi  návrhu  těchto  produktů  od  prvního  dne.  Výsledkem  jsou  systémy,  které  spolu  
komunikují  tak,  jak  bylo  zamýšleno  –

Další  informace  o  tom,  jak  si  naše  síťová  zařízení  PreSonus  AVB  navzájem  tak  dobře  hrají,  
naleznete  v  Průvodci  sítí  PreSonus  AVB.

3

ihned  po  vybalení  –  bez  nadměrných  potíží  s  konfigurací.

Více  informací  o  jednotlivých  produktech  naleznete  na  www.presonus.com.

•  Adaptér  mikrofonního  stojanu  (volitelný)

Návod  k  obsluze1.4  Doprovodné  produkty  PreSonus

PreSonus  navrhl  EM-Mount  pro  upevnění  EarMix  16M  na  mikrofonní  stojan,  což  vám  
umožní  mít  mix  na  dosah  ruky.  Toto  příslušenství  se  prodává  samostatně  u  vašeho  
oblíbeného  prodejce  PreSonus  nebo  na  www.presonus.com.

EarMix  16M1  Přehled



Začínáme2

Použití  předního  mixéru  StudioLive  Series  III2.1

EarMix  16M2 Začínáme  2.1  
Používání  mixážního  pultu  StudioLive  Series  III  Front-of-House Návod  k  obsluze

Dobrý  mix  monitorů  je  zásadní  pro  to,  aby  hudebníci  hráli  co  nejlépe.  Ať  už  
jste  na  pódiu  nebo  ve  studiu,  EarMix  16M  vám  umožní  rychle  a  snadno  dostat  
ten  nejlepší  mix  do  vašich  uší.

4

Než  začnete,  zde  je  několik  pravidel,  jak  začít:

•  Akustická  kytara  (DI)

Pokud  váš  mix  není  správně  nastaven,  žádný  z  vašich  mixů  nebude  znít  nejlépe,  
včetně  vašich  monitorových  mixů.  Pokud  je  zdroj  ve  vašem  EarMix  příliš  tichý  
nebo  pokud  je  zkreslený,  je  pravděpodobné,  že  problém  leží  blíže  vstupu.

•  sólová  kytara  (zesilovač)

•

•  Doprovodný  zpěv  (2)

signál  se  blíží  oříznutí,  rozsvítí  se  horní  LED,  což  znamená,  že  digitálně-
analogové  převodníky  jsou  v  nebezpečí  přebuzení.

•  Klávesy  (stereo  levý/pravý)

•  Nedovolte,  aby  se  vaše  vstupy  ořezávaly.  Sledujte  hladinoměry;  když

Výukové  programy  v  této  části  byly  vytvořeny  pro  následující  aplikaci,  
ale  lze  je  upravit  podle  vašich  osobních  potřeb:

•  Hlavní  zpěv  (1)

•  Drum  Kit  s  10  mikrofony

•  Basy  (DI  a  zesilovač)

Ve  většině  situací  bude  zdrojový  zvuk  pro  váš  EarMix  16M  pocházet  ze  stejné  
konzole,  na  které  běží  mix  před  domem.  Tato  část  vás  provede  touto  aplikací.  
Výukový  program  pro  použití  mixu  StudioLive  Classic  nebo  AI  série  na  Front-of-
House  lze  nalézt  v  sekci  2.2.

•  Rytmická  kytara  (zesilovač)

Poznámka:  Zatímco  tento  tutoriál  pojednává  o  použití  EarMix  16M  se  StudioLive  32S,  tyto  kroky  
jsou  použitelné  pro  použití  jakéhokoli  konzolového  mixu  StudioLive  Series  III  (modely  Blue  a  S).



Připojte  své  jednotky  EarMix  16M  k  mixážnímu  pultu  StudioLive  Series  III,  jak  je  znázorněno  níže,  a  zapněte  zařízení:

5

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Přepínač  PreSonus  SW5E  AVB  poskytuje  PoE  (Power  over  Ethernet)  na  portech  2-5.  Když  připojujete  EarMix  16M  k  
těmto  portům,  nemusíte  připojovat  externí  napájecí  zdroj,  který  byl  dodán  s  vaší  jednotkou.  Poznámka:  Pro  napájení  vašeho  EarMix  16M  přes  
Ethernet  musíte  použít  AVB  In  port.  Port  AVB  Thru  nepřijímá  vstupní  napájení.

Ch  11

Ch  5

Ch  1

Ch  4

Ch  2

Ch  10

Ch  3

Ch  7

Ch  6

Ch  16  Ch  15

Ch  19  Ch  18  Ch  17

Ch  8

Ch  14  Ch  13

Ch  9

Ch  12

Povrch  UC

SW5E  AVB  přepínač

Mobilní  zařízení  (iOS  nebo  Android)

EarMix  16M

běží  QMix-UC

StudioLive  32S
Zadní  panel

Tablet  běží

Použití  předního  mixéru  StudioLive  Series  III Návod  k  obsluze
Začínáme EarMix  16M

2  2.1

akustická  

kytara/DI kytarový  zesilovač

hlavní  zpěv

Vést

klávesnice/DI

Přední  část  domu

kytarový  zesilovač

Řečníci

rytmus

Hlavní  levá/pravá

basy/DI

záložní  vokální  mikrofony

bicí  souprava



Uživatelské  profily

Zachyťte

Upravit  Talkback

Uživatelské  profily

Utils

Zachyťte

Systém Směrování  zvuku

Utils

Lehká  síla

Systém Směrování  zvuku

Upravit  Talkback

Lehká  síla

FX  C

FX  C

FX  D

FX  BFX  A

FX  D

FX  A  FX  B

-2

-65

-12

(Vložit)

-24

EQ /  dyn

Comp  Gate

-36

-48

HLAVNÍ  OVLADAČ

HLAVNÍ  OVLADAČ

EFEKTY  MISTR

EFEKTY  MISTR

Ch.  1

Ch.  1

EarMix  16M

EarMix  16M2 Začínáme  2.1  
Používání  mixážního  pultu  StudioLive  Series  III  Front-of-House Návod  k  obsluze

EFEKTY  MISTR

HLAVNÍ  OVLADAČ

HLAVNÍ  OVLADAČ

EFEKTY  MISTR

FX  D

FX  B

Směrování  zvuku

1

1

Název:  EarMix  16M

Monitor

EarMix  16M  EarMix  16

PřednastaveníStereo

FX  A FX  B

FX  D

FX  C

FX  A

FX  D

FX  B

FX  C

Použít  vše

Aplikovat

Nastavení  EarMix

Digitální  patchování

Nastavení  Stageboxu

Nastavení  Earmix

AVB  vstupní  toky

Monitor

Monitor

Nastavení  EarMix

Název:  EarMix  16M

3.  Stiskněte  tlačítko  EarMix  Setup  na  dotykovém  displeji.

1.  Stiskněte  tlačítko  Home  na  mixu  StudioLive  Series  III.

4.  Vyberte  EarMix  16M  ze  seznamu  vlevo.

Pokud  si  nejste  jisti,  který  EarMix  16M  je  který,  stiskněte  tlačítko  Identify.  Tím  se  
rozblikají  všechna  tlačítka  Select  na  aktuálně  vybraném  EarMix  16M.

6

Krok  1:  Nasměrujte  svůj  zvuk

2.  Stiskněte  ikonu  Směrování  zvuku  na  dotykové  obrazovce.

AVB  Odeslat  41-48

9-16  Odeslat  Zdroj:

1-8  Odeslat  Zdroj:

AVB  Odeslat  49-56

PředzesilovačGa..  17  dB

PředzesilovačGa..  17  dB

Směrování  zvuku

EarMix  16M

AVB  Odeslat  49-569-16  Odeslat  Zdroj:

1-8  Odeslat  Zdroj: AVB  Odeslat  41-48

TBC

TBC

Nastavení  EarMix

EFEKTY  MISTR HLAVNÍ  OVLADAČ



FX  C

FX  A

FX  C

FX  D

FX  B

Aux/Sub/Matrix

FX  B

FX  A

FX  D

AVB  Odeslat  41-48

9-16  Odeslat  Zdroj:

1-8  Odeslat  Zdroj:

AVB  Odeslat  49-56

Monitor

Mix  11

AVB  Odeslat  9-16

AVB  Odeslat  9-16

AVB  Odeslat  9-16

AVB  Odeslat  9-16

AVB  Odeslat  9-16

-48

-12

EQ /  dyn

-36

(Vložit)

-65

Comp  Gate

-2

-24

OVLÁDÁNÍ  FAT  CHANNEL  -  VYBRANÝ  KANÁL

EFEKTY  MISTR HLAVNÍ  OVLADAČ

EFEKTY  MISTR

Odkaz

Smíchejte  7

dB

A/B

Smíchejte  2

Smíchejte  3

kopírovat

Smíchejte  5

TAP

Uživatel

Smíchejte  9

SubGrp

Hlavní

Uložit

Smíchejte  1

Smíchejte  8

Ztlumit

Smíchejte  4

dB

Zatížení

Ztlumit

Vstupy

dB

Smíchejte  6

+48V

Ztlumit

dB

Ztlumit

Smíchejte  10

Nastavení  EarMix

Aplikovat

Použít  vše

EarMix  16M2 Začínáme  2.1  
Používání  mixážního  pultu  StudioLive  Series  III  Front-of-House Návod  k  obsluze

AVB  Odeslat  9-16

AVB  Odeslat  9-16

AVB  Odeslat  9-16

AVB  Odeslat  9-16

AVB  Odeslat  9-16

HLAVNÍ  OVLADAČEFEKTY  MISTR

2.  Stiskněte  Link  v  Fat  Channel  pro  vytvoření  stereo  Aux  mixu.

Tím  se  použijí  aktuální  směrování  AVB  na  každý  EarMix  16M,  který  je  aktuálně  v  síti  AVB.

1.  Stiskněte  Mix  1  na  mixu  StudioLive,  tím  se  automaticky  vybere  jeho  výstup.

Krok  2:  Bicí

Ve  výchozím  nastavení  je  každý  Flex  Mix  na  vašem  StudioLive  mixu  nakonfigurován  jako  pre-fader  
Aux  Mix.  Tento  tutoriál  použije  toto  výchozí  nastavení.

3.  Vytvořte  mix  na  Flex  Mix  1-2  pro  vaše  bicí  kanály.  Protože  je  tento  aux  mix  stereo,  můžete  
konfigurovat  pánve  i  úrovně.  To  vám  umožní  vytvořit  jemnější  směs.  Pokud  byste  chtěli  
přidat  kompresi  Fat  Channel  a  EQ,  udělejte  to  také.  Vytvoření  nejlepšího  stereo  mixu  pro  
vaše  bicí  poskytne  vašim  hudebníkům  ten  nejlepší  základ  pro  vytváření  vlastních  mixů  
lokálně  na  jejich  EarMix  16M.

7

5.  Dále  budete  muset  vybrat  AVB  Sends  z  vašeho  mixážního  pultu,  ke  kterému  směrujete  do  vašeho  
EarMix.  Ve  výchozím  nastavení  je  posledních  16  AVB  vstupů  patchováno  z  Flex  Mix  1-16.  V  
našem  příkladu  propojme  vstupy  41-48  do  zdrojů  EarMix  1-8  a  vstupy  49-56  do  zdrojů  EarMix  
9-16.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  konfigurujete  více  mixů  osobních  monitorů  EarMix  16M  a  chcete,  
aby  z  mixpultu  dostávaly  stejné  směrování,  stiskněte  tlačítko  Apply  All.

6.  Pro  dokončení  stiskněte  použít.

Strana

Ó

Přiřadit PřednastaveníStereo

Kanál

Mikrofon/linka

EarMix  16M

Název:  EarMix  16M

Smíchejte  1

Odkaz

10

5

V

30

5

10

V

10

5

30

10

5

20

V

5

10

V

10

20

10

10

V V

5

30

5

V

20

30

5

V

20

Aplikovat

Nastavení  EarMix

Použít  vše

EarMix  16M

BANKA

1-8  Odeslat  Zdroj:

9-16  Odeslat  Zdroj:

AVB  Odeslat  41-48

AVB  Odeslat  49-56

FX  A

FX  C

FX  B

FX  D

Smíchejte  12

Mix  14Mix  13

Název:  EarMix  16M



BANKA

BANKA

BANKA

30

5

20

30

5

10

20

V

5

V

40  40  
50

30

40  40

V

60

10

20

30

5

40  40  
50

30

V

10

10

40  40

20

30

5

5

V

10

10

V

60

40  40  
50

V

30

60

V

5

30

20

30

V

10

10

20

5

5

V

5

40  40

V

5

60

20

10

V

5

40  40  
50

30

V

10

20

10

20

5

V

5

10

10

10

5

5

V

V

V

5

40  40

V

10

20

30

10

10

5

20

V

10

10

40  40

5

5

5

30

V

40  40

5

10

10

20

10

10

5

5

V

V

40  40

V

10

V

20

5

30

20

10

5

V

10

10

V

60

40  40

5

V

30

40  40  
50

10

V

5

40  40

Mix  11

Mix  11

Mix  11

Smíchejte  4

Smíchejte  3

Mix  14

Mix  13

Smíchejte  12

Smíchejte  12

Mix  14

Mix  13

Mix  13

Smíchejte  12

Mix  14

Aux/Sub/Matrix

Aux/Sub/Matrix

Aux/Sub/Matrix

7.  Zvyšte  úroveň  kanálu  Kick  na  jednotu.

5.  Stiskněte  Link  v  části  Selected  Channel.  Tím  vytvoříte  stereo  vstup  na  vašem  EarMix  
pro  váš  stereo  bicí  mix.

8.  Vyberte  Mix  4  na  vašem  StudioLive.

8

4.  Na  vašem  EarMix  stiskněte  tlačítko  Channel  1  Select.

6.  Chcete-li  poskytnout  svým  hudebníkům  maximální  flexibilitu,  doporučuje  se,  abyste  
kromě  celkového  mixu  bicích  poskytli  jedinečnou  kontrolu  nad  kopákem  a  virem.  
Stiskněte  Mix  3  na  vašem  StudioLive.

EarMix  16M2 Začínáme  2.1  
Používání  mixážního  pultu  StudioLive  Series  III  Front-of-House Návod  k  obsluze

V

Smíchejte  6

Smíchejte  2

dB

Vstupy

dB

Smíchejte  1

dB

Smíchejte  10

Smíchejte  3

dB

dB

Smíchejte  10

Smíchejte  5

Smíchejte  15 Mix  16

Smíchejte  1

Smíchejte  9

Uživatel

dB

Smíchejte  6

Smíchejte  8

dB

dB
Smíchejte  4

Smíchejte  4

Smíchejte  7

Smíchejte  6

dB

dB

Smíchejte  9

dB

Uživatel

Smíchejte  2

Smíchejte  9

Vstupy

dB
Smíchejte  4

Smíchejte  7

dB

Smíchejte  8

Smíchejte  7

dB

Smíchejte  2

Smíchejte  3

Smíchejte  3

Smíchejte  10

Uživatel

Smíchejte  8

Smíchejte  5

Smíchejte  5

Smíchejte  1



BANKA

BANKA

20

60

5

V

5

40  40

10

30

10

V

5

V

50  

60

60

V

10

20

5

10

40  40  
50

40  40  
50

V

20

V

30

V

5

30

10

40  40  
50

10

10

10

V V

50  

60

20

5

5

40  40

5

40  40  
50

20

5

30

20

V

10

5

60

5

10

10

30

V

5

V

V

20

50  

60

5

5

10

20

5

30

40  40  
50

V

10

30

60

5

10

V

40  40

5

10

V

20

50  

60

20

60

5

5

5

30

10

30

V

10

V

10

30

60

V

10

V

40  40

40  40  
50

10

Mix  11

Mix  11

Aux/Sub/Matrix

Aux/Sub/Matrix

Smíchejte  12

Mix  13

Mix  13 Mix  14

Mix  14

Smíchejte  12

V

komprese  a  EQ  podle  chuti.  Opět  platí,  že  čím  soudržnější  zvuk  poskytnete  svému  
hudebníkovi,  tím  snazší  pro  něj  bude  vytvořit  dobrý  mix  jejich  hudby.

1.  Stiskněte  Mix  5  na  mixu  StudioLive.

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

vlastní.

2.  Vytvořte  prolnutí  mezi  DI  kanálem  a  kanálem  zesilovače.  Přidat

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

9.  Zvyšte  úroveň  kanálu  Snare  na  jednotu.

Krok  3:  Baskytara

9

EarMix  16M2 Začínáme  2.1  
Používání  mixážního  pultu  StudioLive  Series  III  Front-of-House Návod  k  obsluze

(L)

Kick  Snare

Bicí
(R)

(L) (R)
Bicí

Kick  Snare  BassBicí

Bicí

Mix  16

Smíchejte  15

Uživatel

dB

dB

Smíchejte  5

dB

dB
Smíchejte  4

Smíchejte  9

dB

Smíchejte  1

dB

Smíchejte  6

Smíchejte  9

Vstupy

Smíchejte  2

Smíchejte  3

Smíchejte  8

dB

Smíchejte  8

Smíchejte  15

dB

Mix  16

Uživatel

Smíchejte  3

Smíchejte  6

Smíchejte  5

Smíchejte  10

Smíchejte  1

Smíchejte  7

Smíchejte  7

Smíchejte  2

Smíchejte  10

dB

dB

Smíchejte  4

Smíchejte  5



BANKA

BANKA

VÝBĚR  MIXU

10

40  40

60

5

V

10

V

20

50  

60

10

40  40  
50

10

V

5

5

30

20

60

40  40  
50

5

10

40  40

5

30

V

V

20

50  

60

10

40  40  
50

5

10

5

30

20

60

5

10

V

20

60

V

10

40  40

5

5

30

40  40  
50

10

5

V

5

5

40  40

20

60

10

V

50  

60

V

10

V

3030

10

V

20

V

10

20

5

5

30

10

5

VV

50  

60

10

40  40  
50

VV

10

30

10

5

30

20

V

5

Comp  Gate

-12

EQ /  dyn

-36

(Vložit)

-65

-2

-48

-24

Mix  11

Mix  11

Smíchejte  9

Smíchejte  6

Odkaz
Strana

Přiřadit PřednastaveníStereo

Ó

Kanál

Mikrofon/linka

Mix  13

Mix  13

Smíchejte  12

Mix  14

Mix  14

Smíchejte  12

OVLÁDÁNÍ  FAT  CHANNEL  -  VYBRANÝ  KANÁL EFEKTY  MISTR

Aux/Sub/Matrix

Aux/Sub/Matrix

FX  C

FX  A FX  B

FX  D

Krok  6:  Klávesnice

2.  Stiskněte  Link  v  Fat  Channel  pro  vytvoření  stereo  Aux  mixu.

10

respektive.

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

3.  Vytvořte  mix  na  Flex  Mix  9-10  pro  kanály  kláves.  Stejně  jako  bubnový  mix  můžete  
konfigurovat  pánve  i  úrovně.  To  vám  umožní  vytvořit  jemnější  směs.

1.  Stiskněte  Mix  6  na  mixu  StudioLive.

1.  Stiskněte  Mix  9  na  mixu  StudioLive,  tím  se  automaticky  vybere  jeho  výstup.

Pokud  byste  chtěli  přidat  kompresi  Fat  Channel  a  EQ,  udělejte  to  také.

2.  Zvedněte  kanál  Rhythm  Guitar  na  jednotu.

Poznámka:  I  když  tento  tutoriál  používá  Aux  Mixy  pro  každý  nástroj  v  kapele,  ať  už  
jsou  smíchány  jednotlivě  nebo  ve  skupinách.  Pro  směrování  jednotlivých  kanálů  
můžete  také  použít  digitální  patchování.  Další  informace  naleznete  v  uživatelské  příručce  
StudioLive  Series  III  a  referenční  příručce  UC  Surface.

Krok  4:  Kytary

3.  Opakujte  kroky  1  a  2  pro  akustickou  a  sólovou  kytaru  s  použitím  mixů  7  a  8

EarMix  16M2 Začínáme  2.1  
Používání  mixážního  pultu  StudioLive  Series  III  Front-of-House Návod  k  obsluze

Kick  Snare  Bass  Rythm  Acous  LeadBicí
(L) (R) Gtr

Bicí

dB

TAP

Smíchejte  15

Smíchejte  1

Smíchejte  4

Smíchejte  7

SubGrp

Smíchejte  3

Uživatel

Smíchejte  10

dB

Mix  16

dB

dB

Hlavní

A/B

Smíchejte  6

Smíchejte  6

Vstupy

Smíchejte  2

dB

Zatížení

Smíchejte  10

Smíchejte  3

Ztlumit

dB

Smíchejte  9

Mix  16

Smíchejte  2

Smíchejte  8

Smíchejte  15

Ztlumit+48V

Smíchejte  7

dB
Smíchejte  4

Odkaz

Smíchejte  8

Smíchejte  5

dB

Smíchejte  1

Smíchejte  5

Ztlumitkopírovat

Uložit

dB

Smíchejte  9

Ztlumit



Aux/Sub/Matrix

Mix  11

Mix  11

Smíchejte  9

dB

Smíchejte  10

dB

Smíchejte  2Smíchejte  1

Smíchejte  7

dB
Smíchejte  3

Smíchejte  8

Smíchejte  4

Smíchejte  5

Smíchejte  15 Mix  16

dB

Smíchejte  6

Smíchejte  12

Mix  14Mix  13

V

10

5

20

30

60

V

10

20

5

40  40  
50

10

V V

10

30

60

5

30

60

5

V

20

40  40  
50

60

5

V

10 10

20

10

5

40  40  
50

40  40  
50

10

30

V

55

V

Krok  7:  Doprovodné  vokály

5.  Stiskněte  Link  na  vašem  EarMix  pro  stereo  linkové  vstupy  9  a  10.

11

1.  Stiskněte  Mix  11  na  mixu  StudioLive.

2.  Vytvořte  mix  pomocí  doprovodných  vokálů.  Přidáním  komprese  a  EQ  vytvoříte  pro  vaše  
hudebníky  dokonalejší  mix.

4.  Vyberte  Channel  9  na  vašem  EarMix  16M.

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

EarMix  16M2 Začínáme  2.1  
Používání  mixážního  pultu  StudioLive  Series  III  Front-of-House Návod  k  obsluze

(R)
Kick  Snare  Bass  Rythm  Acous  Lead

(L)
Klíče

Gtr (L)
Bicí Klíče

(R)
Bicí

VÝBĚR  MIXU



VÝBĚR  MIXU

Aux/Sub/Matrix

Mix  11

Bicí
(R)

Klíče
Vox

Vést
(R) (L)

Bicí Kick  Snare  Bass  Rythm  Acous  Lead
Vox

Klíče
(L)

Zadní
Gtr

2.2 Použití  předního  mixéru  StudioLive  Classic  nebo  řady  AI

Smíchejte  9

dB

Smíchejte  10

dB

Smíchejte  2Smíchejte  1

dB
Smíchejte  3

Smíchejte  7

Smíchejte  4

Smíchejte  5

Smíchejte  8

Smíchejte  15

Smíchejte  6

dB

Mix  16

Smíchejte  12

Mix  13 Mix  14

Kromě  možnosti  síťového  propojení  s  EarMix  16M  má  StudioLive  
16R  také  šest  vlastních  analogových  výstupů,  které  lze  použít  k  připojení  
podlahových  klínů.  Monitorové  mixy  pro  tyto  výstupy  pak  lze  dálkově  
ovládat  z  QMix-UC  nebo  UC  Surface.

12

Protože  jsou  mixery  StudioLive  Classic  i  řady  AI  vybaveny  

přímými  výstupy,  je  integrace  StudioLive  16R  s  osobním  monitorovacím  
mixem  EarMix  16M  ještě  jednodušší.

Krok  8:  Hlavní  vokály

V  kombinaci  se  StudioLive  16R  lze  EarMix  16M  integrovat  do  téměř  
jakéhokoli  existujícího  mixážního  systému  a  použít  jako  samostatný  osobní  
monitorovací  mix  systém,  ale  s  některými  jedinečnými  výhodami.

2.  Zvedněte  fader  hlavního  vokálního  kanálu  do  jednoty.  Pokud  pro  své  vokály  používáte  
vyhrazený  reverb  nebo  delay,  můžete  také  zvýšit  fader  Effects  Return  a  vytvořit  mokrý /  
suchý  mix.

1.  Stiskněte  Mix  12  na  mixu  StudioLive.

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

Protože  StudioLive  16R  je  kompletní  digitální  mixážní  řešení,  je  vybaveno  
veškerou  dynamikou  a  zpracováním  efektů,  které  byste  očekávali  od  
profesionálního  monitorového  mixovacího  systému.

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

V

5

V

10

20

30

40  40  
50  

60

5

V

20

40  40  
50  

60

10

30

5 5

V

10

V

10

5

40  40  
50  

60

V

10

20

40  40  
50  

60

10

5

V

5

20

30

V

10

30

5

10

EarMix  16M2 Začínáme  2.2  
Používání  předního  mixu  StudioLive  Classic  nebo  AI  Series Návod  k  obsluze

Bicí
(L) Vox(R) (L)

KlíčeBicí KlíčeKick  Snare  Bass  Rythm  Acous  Lead
(R)Gtr

Zadní

Smíchejte  12



Ch  11 Ch  1

Ch  10

Ch  5

Ch  9

Ch  7

Ch  4

Ch  18  Ch  17

Ch  3

Ch  2

Ch  16  Ch  15

Ch  6

Ch  14  Ch  13

Ch  8

Ch  12

13

Připojte  svůj  přední  mixážní  pult,  jednotky  StudioLive  16R  a  EarMix  16M,  jak  je  znázorněno  níže,  a  zapněte  zařízení:

EarMix  16M2 Začínáme  2.2  
Používání  předního  mixu  StudioLive  Classic  nebo  AI  Series Návod  k  obsluze

VAROVÁNÍ:  Před  vyjmutím  doplňkové  karty  vypněte  jednotku

ven  
1

EarMix  16M SW5E  AVB  přepínač Připojení  
předního  a  zadního  

panelu  StudioLive  16R

přímo  
ven  2

ven  
5

ven  
3

přímo  
ven  15

StudioLive  32.4.2  AI  
zadní  panel

přímo  
ven  17

ven  
6

přímo  
ven  24

Mobilní  zařízení  (iOS  nebo  Android)  
se  systémem  QMix-UC

na  SL16R  
vstup  8,12

ven  
2

Tablet  běží

na  vstup  
SL16R  6-7

ven  
4

přímo  
ven  1

na  vstup  
SL16R  3-4

přímo  
ven  16

Povrch  UC

záložní  vokální  mikrofonyklávesnice/DI

basy/DI

přímé  výstupy

rytmický  
kytarový  zesilovač

hlavní  zpěv

ve  výjezdech  1-6

sólový  

kytarový  zesilovač

akustická  

kytara/DI

bicí  souprava



Přímo  ven  16

Vstup  1

Vstup  10

Vstup  2

Vstup  11

Přímo  ven  17

Vstup  3

Vstup  12

K  smíchání  3

Vstup  5

Vstup  4

K  smíchání  1

Míchat  4

Vstup  6

K  smíchání  2

Přímý  výstup  1

Vstup  7

Přímo  ven  2

K  míchání  6

Přímo  ven  24

Vstup  8

Míchat  5

Vstup  9

Přímo  ven  15

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Přepínač  PreSonus  SW5E  AVB  poskytuje  PoE  (Power  over  Ethernet)  na  
portech  2-5.  Když  připojujete  EarMix  16M  k  těmto  portům,  nemusíte  připojovat  externí  napájecí  zdroj,  
který  byl  dodán  s  vaší  jednotkou.  Poznámka:  Pro  napájení  vašeho  EarMix  16M  přes  Ethernet  musíte  
použít  AVB  In  port.  Port  AVB  Thru  nepřijímá  vstupní  napájení.

Krok  1:  Nasměrujte  svůj  zvuk

V  našem  příkladu  použijeme  pouze  šest  výstupů  aux  mix  ze  StudioLive  32.4.2AI,  zbývajících  
šest  ponecháme  k  dispozici  pro  jiné  použití  (externí  zpracování  efektů,  přetékající  místnosti,  
sítě  subwooferů  atd.).  Dále  zapojíme  přímé  výstupy  pro  kanály  1-2,  15-17  a  24  
následovně:

4.  Klepněte  nebo  klepněte  na  kartu  Networking.

14

Varianty  tohoto  nastavení  lze  také  použít  k  integraci  monitorových  mixů  EarMix  
16M  s  analogovými  a  digitálními  mixpulty  třetích  stran.

3.  Klepněte  nebo  klepněte  na  ozubené  kolečko  nastavení.

RML16AI  a  RM/RML32AI  nemají  přímé  výstupy,  budete  muset  nasměrovat  každý  vstup  do  aux  mixu  
podobného  tomu,  co  je  popsáno  v  sekci  2.1.

2.  Vyberte  StudioLive  16R  ze  seznamu  zařízení.

Poznámka:  Tento  diagram  zapojení  ukazuje  StudioLive  32.4.2AI,  stejné  nastavení  lze  použít  buď  pro  
mixážní  pult  StudioLive  Classic  (16.4.2  nebo  24.4.2)  a  jakýkoli  konzolový  mix  StudioLive  řady  AI  
(16.4.2AI,  24.4.2AI  nebo  32.4.2AI).  Protože  StudioLive  16.0.2,  16.0.2USB,  RM/

1.  Spusťte  Universal  Control  na  zařízení,  které  je  připojeno  k  vašemu  StudioLive  16R.

EarMix  16M2 Začínáme  2.2  
Používání  předního  mixu  StudioLive  Classic  nebo  AI  Series Návod  k  obsluze

Vstup  StudioLive  16RVýstup  StudioLive  32.4.2AI



7.  Pro  dokončení  stiskněte  použít.

Pokud  si  nejste  jisti,  který  EarMix  16M  je  který,  klikněte  nebo  klepněte  na  tlačítko  Identifikovat.

6.  Pro  účely  tohoto  kurzu  vyberte  Sends  1-8  pro  1-8  Source  Selection  a  Sends  9-16  pro  Source  
Selection  9-16.

Ve  výchozím  nastavení  je  každý  Flex  Mix  na  vašem  StudioLive  mixu  nakonfigurován  
jako  pre-fader  Aux  Mix.  Tento  tutoriál  použije  toto  výchozí  nastavení.

15

5.  V  seznamu  zařízení  vyberte  EarMix  16M.

Tím  se  rozblikají  tlačítka  Select  na  aktuálně  vybraném  EarMix  16M.

EarMix  16M2 Začínáme  2.2  
Používání  předního  mixu  StudioLive  Classic  nebo  AI  Series Návod  k  obsluze



4.  Vytvořte  mix  na  Aux  Mix  1-2  pro  vaše  bicí  kanály.  Protože  je  tento  aux  mix  
stereo,  můžete  konfigurovat  pánve  i  úrovně  stisknutím  tlačítka  Aux  2  
Mix/Pan.

16

3.  Stiskněte  tlačítko  Aux  1  Mix.

7.  V  UC  Surface  zvyšte  úroveň  faderu  pro  kanál  1-2  na  Unity.  V  tomto  okamžiku  můžete  
také  zapnout  zpracování  dynamiky  pro  vaši  bicí  sběrnici,  abyste  vytvořili  dokonalejší  
mix  pro  své  hudebníky.

2.  Stiskněte  Link  v  Fat  Channel  pro  vytvoření  stereo  Aux  mixu.

6.  V  UC  Surface  klikněte  na  tlačítko  Link  a  zavřete  Channel  Settings.

1.  Stiskněte  tlačítko  Aux  1  Select  na  mixážním  pultu  StudioLive  32.4.2AI.

5.  V  instanci  UC  Surface  připojené  k  StudioLive  16R  vyberte  Channel  1  a  stiskněte  
ozubené  kolečko  Channel  Settings.

Krok  2:  Bicí

2.2  Použití  předního  mixéru  StudioLive  Classic  nebo  AI  řady Návod  k  obsluze
Začínáme EarMix  16M2



(L) (R)
Bicí Bicí Kick  Snare

8.  Na  aktuálně  vybraném  EarMixu  stiskněte  tlačítko  Channel  1  Select.

9.  Stiskněte  Link  v  části  Selected  Channel.  Tím  vytvoříte  stereo  vstup  na  vašem  EarMix  pro  váš  
stereo  bicí  mix.

Krok  3:  Baskytara

10.  Chcete-li  poskytnout  svým  hudebníkům  maximální  flexibilitu,  doporučuje  se,  abyste  
kromě  celkového  mixu  bicích  poskytli  jedinečnou  kontrolu  nad  kopákem  a  virem.  Za  
tímto  účelem  připojte  přímé  výstupy  pro  vaše  kanály  Kick  a  Snare  (kanály  1  a  2  v  
našem  příkladu)  k  vašemu  StudioLive  16R  (v  našem  příkladu  kanály  3  a  4).  Odtud  
můžete  přidat  vlastní  EQ  a  dynamiku  pomocí  instance  UC  Surface  připojené  k  
vašemu  StudioLive  16R.

1.  Stiskněte  tlačítko  Aux  5  Mix  na  mixážním  pultu  StudioLive  32.4.2  AI.

17

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

2.2  Použití  předního  mixéru  StudioLive  Classic  nebo  AI  řady Návod  k  obsluze
Začínáme EarMix  16M2



Bicí

(L)

Kick  Snare  Bass

Bicí
Gtr

Bicí

(R)

(L)

Kick  Snare  Bass  Rythm  Acous  LeadBicí

(R)

chuť.

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

2.  Opakujte  krok  1  pro  akustickou  a  sólovou  kytaru  pomocí  kanálů  7  a  8

Krok  6:  Klávesnice

respektive.

1.  Stiskněte  tlačítko  Aux  3  Select  na  mixážním  pultu  StudioLive  32.4.2AI.

Krok  4:  Kytary

18

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

2.  Vytvořte  prolnutí  mezi  DI  kanálem  a  kanálem  zesilovače.

1.  V  UC  Surface  připojeném  k  StudioLive  16R  zvedněte  kanál  Rhythm  Guitar  (v  našem  
příkladu  Kanál  6)  na  jednotu  a  přidejte  kompresi  a  EQ.

3.  V  instanci  UC  Surface  připojené  ke  StudioLive  16R  zvedněte  fader  Channel  5  na  jednotu.  
Přidejte  kompresi  a  EQ  podle  chuti.  Opět  platí,  že  čím  soudržnější  zvuk  poskytnete  
svému  hudebníkovi,  tím  snazší  pro  něj  bude  vytvořit  dobrý  vlastní  mix.

2.2  Použití  předního  mixéru  StudioLive  Classic  nebo  AI  řady Návod  k  obsluze
Začínáme EarMix  16M2



Klíče
(L)

Bicí
Gtr (R)

Kick  Snare  Bass  Rythm  Acous  Lead
(L)

Klíče
(R)

Bicí

5.  Vyberte  Channel  9  na  vašem  EarMix  16M

2.  Stiskněte  Link  v  Fat  Channel  pro  vytvoření  stereo  Aux  mixu.

4.  V  UC  Surface  vyberte  Kanál  9  a  propojte  jej  s  Kanálem  10.  Stejně  jako  u  bubnového  mixu  můžete  
konfigurovat  pánve  i  úrovně.  To  vám  umožní  vytvořit  jemnější  směs.  Pokud  byste  chtěli  přidat  
kompresi  Fat  Channel  a  EQ,  udělejte  to  také.

6.  Stiskněte  Link  na  vašem  EarMix  pro  stereo  linkové  vstupy  9  a  10.

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

19

3.  Vytvořte  mix  na  Aux  3-4  pro  klávesové  kanály.

Návod  k  obsluze2.2  Použití  předního  mixéru  StudioLive  Classic  nebo  AI  řady
Začínáme2 EarMix  16M



Gtr Vox
Zadní

(L)
Kick  Snare  Bass  Rythm  Acous  Lead

Vox(R)(L)
Bicí VéstKlíčeKlíče

(R)
Bicí

2.  Vytvořte  mix  pomocí  doprovodných  vokálů.

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

2.  Klikněte  nebo  klepněte  na  záložku  Digital  Patching.

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

Digital  Patching  vám  umožňuje  nasměrovat  jakoukoli  analogovou  vstupní  nebo  
výstupní  sběrnici  do  libovolného  kanálu.  V  tomto  příkladu  nasměrujeme  výstup  pro  
FXA  a  FXB  na  vašem  StudioLive  16R  do  kanálů  13  a  14.  To  vám  umožní  vytvářet  vlastní  
mixy  efektů  pro  vaše  vokály  a  nástroje.

1.  Stiskněte  tlačítko  Aux  6  Mix  na  mixu  StudioLive.

1.  V  UC  Surface  zvedněte  Lead  Vocal  Channel  (12)  na  Unity  a  přidejte  EQ  a  Dynamics  podle  
chuti.

chuť.

Krok  9:  Přidání  FX

Krok  7:  Doprovodné  vokály

Krok  8:  Hlavní  vokály

1.  V  UC  Surface  klikněte  nebo  klepněte  na  ozubené  kolo  nastavení.

3.  V  UC  Surface  zvedněte  fader  Channel  11  na  Unity  a  přidejte  EQ  a  Dynamics

20

2 EarMix  16MZačínáme  2.2  
Používání  předního  mixu  StudioLive  Classic  nebo  AI  Series Návod  k  obsluze

Klíče
Gtr

Bicí
(R)(L)

Zadní
Vox(R)

KlíčeKick  Snare  Bass  Rythm  Acous  LeadBicí
(L)



5.  Zavřete  Nastavení  a  vyberte  FlexMix  1.

3.  Klepněte  nebo  klepněte  na  kartu  Odeslání  AVB.

FlexMix  1  a  FlexMix  2.  Ve  směrovači  proveďte  patch  FlexMix  1  na  AVB13  a  FlexMix  2  na  
AVB14.

6.  Změňte  jeho  konfigurační  nastavení  na  Sub.

21

4.  V  šachtě  Digital  Patch  se  posuňte,  dokud  se  nezobrazí  horní  seznam  streamů  mixu

Návod  k  obsluze2.2  Použití  předního  mixéru  StudioLive  Classic  nebo  AI  řady
Začínáme2 EarMix  16M



FXBKlíče
(L) Směs

Klíče
Směs

Bicí
(R)Gtr

VéstZadní
(L)

Bicí
Vox(R) Vox

Kick  Snare  Bass  Rythm  Acous  Lead FXA

9.  Opakujte  kroky  5-8  s  FlexMix  2  a  FXB

Váš  EarMix  16M  je  nyní  nastaven  následovně:

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  chcete,  aby  vaše  FX  Returny  byly  stereo,  stereo  propojte  FlexMixes  
a  podle  toho  nasměrujte.

8.  Zvedněte  fader  podskupiny  1  na  Unity.

11.  Vyberte  FXB  a  promíchejte  kanály  svého  nástroje  podle  chuti.

7.  Patchujte  FXA  do  podskupiny  1  kliknutím  na  něj  v  mixu.

10.  Vyberte  FXA  a  smíchejte  své  vokální  kanály  podle  chuti.

22

2 EarMix  16MZačínáme  2.2  
Používání  předního  mixu  StudioLive  Classic  nebo  AI  Series Návod  k  obsluze



Vstup  Aux.  Tento  1/8”  stereo  linkový  vstup  vám  umožňuje  připojit  externí  zařízení,  jako  je  
váš  smartphone,  a  hrát  spolu  se  zkušební  hudbou  nebo  doprovodnými  stopami.  Úroveň  Aux  
Input  se  ovládá  knoflíkem  Aux  Input  na  horním  panelu.

Případně  můžete  použít  PoE  a  AVB  In.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Aux  Input  je  skvělý  způsob,  jak  mohou  bubeníci  hrát  s  klikací  
stopou,  kterou  slyší  pouze  oni.  Jednoduše  připojte  výstup  svého  metronomu,  bicího  
automatu  nebo  smartphonu  (pokud  používáte  aplikaci  metronomu)  k  Aux  Input.

Sluchátka.  Toto  je  sluchátkový  výstup  pro  váš  EarMix  16M.  Tento  vysoce  výkonný  sluchátkový  
zesilovač  byl  navržen  pro  ovládání  zařízení  s  nízkou  impedancí,  jako  jsou  profesionální  
monitory  do  uší.  Výstupní  úroveň  se  ovládá  pomocí  knoflíku  Phones  na  horním  panelu.

Vypínač.  Toto  je  vypínač  pro  váš  EarMix  16M.  Ať  už  napájíte  EarMix  přes  PoE  nebo  
pomocí  přiloženého  napájecího  zdroje,  použijte  tento  vypínač  k  zapnutí  nebo  vypnutí  vaší  
jednotky.

AVB  In.  Toto  připojení  RJ45  by  mělo  být  použito  pro  připojení  vašeho  EarMix  16M  k  vaší  
AVB  síti.  Váš  EarMix  16M  lze  napájet  pomocí  PoE  (Power  over  Ethernet)  pomocí  tohoto  
připojení  a  AVB  přepínače,  který  poskytuje  PoE.

Upozornění:  Sluchátkový  výstup  na  EarMix  16M  poskytuje  150  mW  na  kanál  v  celém  spektru  
frekvenční  odezvy  při  jízdě  s  impedanční  zátěží  60  Ω.  Jinými  slovy,  může  být  velmi  hlasitý,  
velmi  rychle.  Při  připojování  sluchátek  k  EarMix  16M  buďte  opatrní.

23

AVB  Thru.  Toto  připojení  RJ45  lze  použít  k  připojení  vašeho  EarMix  16M  k  síti  AVB,  ale  
nepřijímá  PoE.  Toto  připojení  můžete  také  použít  k  řetězení  dalších  osobních  monitorovacích  
mixů  EarMix  16M  v  situacích,  kdy  připojujete  zařízení  EarMix  přímo  k  mixážnímu  pultu  bez  
AVB  přepínače  nebo  pokud  jste  vyčerpali  dostupné  porty  na  AVB  přepínači.

Line  Out.  Tyto  symetrické  linkové  výstupy  slouží  k  připojení  externích  zařízení,  jako  jsou  
napájené  podlahové  monitory  nebo  přídavné  sluchátkové  zesilovače.  Tento  pár  stereo  
výstupů  přijímá  stejný  mix  jako  výstup  sluchátek.  Úroveň  linkového  výstupu  se  ovládá  
knobem  Line  Out  na  horním  panelu.

Napájení.  Tento  napájecí  vstup  přijímá  energii  z  přiloženého  externího  napájecího  zdroje.

3 Připojení

Návod  k  obsluze3  3.1  Připojení  zadního  panelu
Připojení EarMix  16M

Připojení  zadního  panelu3.1



lis

a  Podržte

a  Podržte

lis

Uložit  a  vyvolat3.2.1

Ovládací  prvky  na  horním  panelu3.2

3  

3.2  Ovládací  prvky  na  horním  panelu Návod  k  obsluze
Připojení EarMix  16M

2.  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  Select  pro  pozici  v  knihovně,  do  které  chcete  uložit  svou  scénu.

1.  Stiskněte  tlačítko  Recall.

Poznámka:  Knihovní  sloty,  které  již  byly  naplněny  dříve  uloženou  scénou,  nebudou  blikat,  
avšak  stisknutí  a  podržení  jejich  tlačítka  Select  přepíše  dříve  uloženou  scénu.

Do  EarMix  16M  můžete  uložit  16  scén.  To  vám  umožní  zachovat  nastavení  mixů  a  EQ.

2.  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  Select  pro  uloženou  scénu,  kterou  chcete  vyvolat.

24

Chcete-li  uložit  novou  scénu:

Poznámka:  Tlačítka  výběru  pro  pozice  v  knihovně  scén,  které  nemají  uloženou  scénu,  budou  
blikat.

1.  Stiskněte  tlačítko  Store.  Všechna  tlačítka  Select  začnou  blikat.

Vyvolání  uložené  scény:



a  Podržte

Úroveň

Otočit  selis

Upravit
na

Seskupování  kanálů  vám  umožňuje  vytvářet  submixy  na  vašem  EarMix  16M,  takže  můžete  ovládat  
relativní  úroveň  každého  kanálu  ve  skupině  pomocí  kodéru  Level.

1.  Vyberte  kanál,  který  chcete  přidat  nebo  odebrat  ze  skupiny.

3.  Stisknutím  tlačítka  pro  výběr  kanálu  jej  přidáte  nebo  odeberete  ze  skupiny.

Poznámka:  Kanály  lze  kdykoli  přidat  pouze  do  jedné  skupiny.  Přidáním  kanálu  do  nové  skupiny  jej  
automaticky  odeberete  ze  skupiny,  do  které  byl  zahrnut  dříve.

2.  Stisknutím  tlačítka  Group  přejděte  do  režimu  přiřazení  skupiny.  Pokud  je  aktuálně  vybráno

Úprava  úrovně  jednotlivých  kanálů:

Poznámka:  Při  seskupení  vyžaduje  stisknutí  a  podržení  tlačítka  Select  pouze  úroveň  kanálu.  
Ostatní  ovládací  prvky  (EQ,  Limiter  atd.)  následují  po  tlačítku  Select  bez  ohledu  na  stav  skupiny.

kanál  je  již  součástí  skupiny,  jeho  doprovodné  kanály  budou  svítit  nepřerušovaně.

Při  seskupení  vám  výběr  libovolného  kanálu  ve  skupině  umožní  ovládat  celkovou  
hlasitost  skupiny  pomocí  kodéru  úrovně.

25

Všechny  kanály,  které  aktuálně  nejsou  seskupeny  s  vybraným  kanálem,  budou  blikat.

Vytvoření,  úprava  nebo  dotazování  skupiny:

Chcete-li  upravit  úroveň  jednotlivého  kanálu,  stiskněte  a  podržte  jeho  tlačítko  Select  a  použijte  kodér  
úrovně.

3  

3.2  Ovládací  prvky  na  horním  panelu

EarMix  16MPřipojení
Návod  k  obsluze

3.2.2  Skupina



7 5

4.  Pánev.  Nastavte  panorámování  vybraného  kanálu.  LED  diody  nahoře  zobrazují  aktuální  
nastavení.

6

5.  Úroveň.  Nastaví  úroveň  zvoleného  kanálu  v  mixu.  LED  žebřík  nahoře

1

ovládání  zobrazí  aktuální  nastavení  úrovně.

3

2

6.  Limit.  Když  amplituda  (úroveň)  signálu  překročí  nastavenou  prahovou  hodnotu,

4

je  zapojen  omezovač.  Otočením  knoflíku  proti  směru  hodinových  ručiček  se  prahová  hodnota  
sníží,  takže  omezování  začíná  na  nižší  amplitudě.  LED  diody  nahoře  zobrazují  aktuální  nastavení.

7.  EQ.  Tento  3pásmový  ekvalizér  vám  umožňuje  přizpůsobit  tonalitu  každého  kanálu  ve  vašem  
mixu.  LED  diody  nad  každým  ovládacím  prvkem  zobrazují  aktuální  nastavení.

1.  Odkaz.  Vytvoří  stereo  pár  se  sousedním  kanálem  (pouze  liché/sudé  páry).

26

Po  výběru  kanálu  budou  k  dispozici  následující  ovládací  prvky:

2.  Sólo.  Izoluje  vybraný  kanál  v  mixu.

3.  Ztlumit.  Ztlumí  vybraný  kanál  v  mixu.

3.2.3  Ovládání  kanálů

3  

3.2  Ovládací  prvky  na  horním  panelu Návod  k  obsluze
Připojení EarMix  16M



Obchod

3.2.4  Hlavní  ovládací  prvky

3.2.5  Resetování  vašeho  EarMix

3  

3.2  Ovládací  prvky  na  horním  panelu Návod  k  obsluze
Připojení EarMix  16M

Odvolání

1

2

6.  Hlavní  měřiče.  Zobrazuje  úroveň  hlavního  mixu  EarMix  16M.

3 4

Chcete-li  resetovat  nastavení  EarMix  na  výchozí  stav,  stiskněte  a  podržte  obě  tlačítka  
Store  a  Recall.

1.  Mono.  Součte  stereo  mix  mono.

lis

5

2.  Vyberte.  Vybírá  hlavní  mix  pro  přidání  EQ  a  omezení  a  také  pro  úpravu  celkové  
úrovně  mixu.

a  držet

3.  Vstup  Aux.  Nastavuje  úroveň  zdroje  Aux  Input.

4.  Line  Out.  Nastavuje  úroveň  stereo  linkových  výstupů.

6

Přidržte  obě  tlačítka  a  stiskněte  tlačítko  Výběr  kanálu  1.

5.  Telefony.  Nastavuje  výstupní  úroveň  sluchátek.

27



a  držet
lis

3.2.6  Nastavení  jasu  LED

3  

3.2  Ovládací  prvky  na  horním  panelu Návod  k  obsluze
Připojení EarMix  16M

Úroveň

Odvolání

Jas  LED  diod  na  EarMix  16M  můžete  nastavit  mezi  třemi  různými  
úrovněmi.  To  vám  umožní  kompenzovat  okolní  světlo  v  závislosti  na  
prostředí,  ve  kterém  EarMix  16M  používáte.

Chcete-li  upravit  jas  LED,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  Recall  a  otočte  kodérem  
úrovně  na  požadovanou  svítivost.

28



Digitální  zvuk

Napájení

Linkové  výstupy

Výstup  pro  sluchátka

Fyzický

4 Technické  informace

Specifikace
EarMix  16MTechnické  informace4  

4.1 Návod  k  obsluze

29

Frekvenční  odezva

1,8” (46  mm)

¼”  TRS  Žena,  vyvážená

AVB  Audio  síťové  porty

150  mW/kanál.  @  zátěž  60Ω

Šířka

100Ω

0,01  %,  1  kHz,  maximální  zisk,  20  Hz  BW,  unwtd

PoE  napájení

Hmotnost

115  dB  (A-wtd,  48  kHz)

802.3at  typ  1

1,2  lb  (0,5  kg)

Maximální  výkon

Maximální  výstupní  úroveň

48  kHz

Výška

¼”  TRS  Female,  aktivní  stereo

+18  dBu,  ±0,5  dBu

9,4” (239  mm)

Vzorkovací  frekvence

20  Hz  –  20  kHz  (±  0,05  dB)

Výstupní  impedance

Externí  napájecí  zdroj

Hloubka

THD+N

24  V  DC

Dynamický  rozsah  DAC

7,6” (193  mm)

Typ

Typ

RJ45

Specifikace4.1



2.  Poškození  způsobené  nesprávným  uzemněním,  vadnou  kabeláží  (AC  a  signál),  
vadným  zařízením  nebo  připojením  k  rozsahu  napětí  mimo  publikované  
specifikace  (viz  příslušná  uživatelská  příručka).

3.  Poškození  měničů  nebo  membránových  sestav,  u  kterých  bylo  zjištěno,  že  mají  spálené  kmitací  

cívky  v  důsledku  nadměrného/podběhového  řízení  nebo  přepětí  signálu  z  jiného  zařízení.

Záruční  závazky  společnosti  PreSonus  na  tento  hardwarový  produkt  
jsou  omezeny  na  podmínky  uvedené  níže:

Na  co  se  tato  záruka  vztahuje:

4.  Poškození  během  přepravy  nebo  nesprávné  manipulace.

TATO  ZÁRUKA  VÁM  POSKYTUJE  KONKRÉTNÍ  ZÁKONNÁ  PRÁVA  A  MŮŽETE  MÍT  JINÁ  PRÁVA,  KTERÁ  SE  LIŠÍ  
V  JEDNOTLIVÝCH  STÁTECH  (NEBO  PODLE  ZEMĚ  ČI  PROVINCIE).  JINÉ  NEŽ  POVOLENO  ZÁKONEM,  
PRESONUS®  NEVYLUČUJE,  NEOMEZUJE  ANI  NEPOZASTAVUJE  JINÁ  PRÁVA,  KTERÁ  MŮŽETE  MÍT,  VČETNĚ  
TĚCH,  KTERÁ  MOHOU  VZNIKNOUT  Z  NEDODRŽENÍ  KUPNÍ  SMLOUVY.  PRO  ÚPLNÉ  POROZUMĚNÍ  
SVÝM  PRÁVEM  BYSTE  MĚLI  KONZULTOVAT  SE  ZÁKONY  VAŠÍ  PROVINCIE  NEBO  STÁTU.

Jak  spotřebitelské  právo  souvisí  s  touto  zárukou:

5.  Škody  způsobené  opravou  nebo  servisem  prováděným  osobami,  

které  nejsou  autorizovány  společností  PreSonus.

Produkty  PreSonus  a  zákonná  záruka  EU:

6.  Produkty,  jejichž  sériové  číslo  bylo  změněno,  znehodnoceno  nebo  odstraněno.

Když  si  zakoupíte  produkty  PreSonus,  zákon  o  ochraně  spotřebitele  Evropské  unie  
poskytuje  zákonná  záruční  práva  navíc  k  pokrytí,  které  získáte  z  omezené  záruky  
PreSonus.  Shrnutí  zákonné  záruky  EU  a  omezené  záruky  PreSonus  je  uvedeno  níže:

Výjimky  a  omezení:

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  (“PreSonus”)  zaručuje  vady  materiálu  a  zpracování  

produktů  značky  PreSonus  při  běžném  používání.  Tato  omezená  záruka  se  vztahuje  pouze  na  
hardwarové  produkty  vyrobené  společností  PreSonus  nebo  pro  ni,  které  lze  identifikovat  podle  

ochranné  známky,  obchodního  názvu  nebo  loga  společnosti  PreSonus,  které  je  k  nim  připojeno.

7.  Produkty  zakoupené  od  neautorizovaného  prodejce  PreSonus  (produkty,  které  mají  
přenosné  záruky,  jsou  z  tohoto  ustanovení  vyloučeny,  pokud  jsou  zákazník  a  
produkt  registrováni  u  PreSonus).

Tato  záruka  se  nevztahuje  na  následující:

30

1.  Poškození  způsobené  nehodou,  zneužitím,  nesprávnou  instalací,  nedodržením  
pokynů  v  příslušné  uživatelské  příručce  nebo  nesprávnou  obsluhou,  pronájmem,  
úpravou  produktu,  změnou  nebo  zanedbáním.

Záruka5

Návod  k  obsluze
Záruka EarMix  16M5

5.1  Informace  o  záruce

Vady  vzniklé  po  převzetí  zásilky  zákazníkem

2  roky  (minimálně)  od  

původního  data  nákupu  (pokud  

není  nahrazeno  PreSonus)

1  rok  od  původního  data  nákupu  (pokud  není  nahrazeno  

PreSonus)

Poskytováno  bez  dalších  nákladů

Oprava  nebo  výměna

V  ceně  bez  dalších  poplatků

Záruční  doba

Na  koho  se  obrátit  

s  reklamací Technická  podpora  PreSonus  pro  váš  region

Pokrytí  pro

Náklady  na  krytí

Vady  přítomné  při  převzetí  

zásilky  zákazníkem

Prodejce

Spotřebitelské  právo  EU Omezená  záruka  PreSonus

5.1 Informace  o  záruce



Ne

Předzesilovače

Síťová  zařízení

USB,  AudioBox  VSL  (1818,  44,  22),  FireStudio™  Project,  FireStudio  Mobile,

AIR15,  AIR15S,  AIR18S,  CDL12  a  CDL18s

Mixéry  StudioLive®

Příslušenství

1810,  68,  26),  Quantum  a  Quantum  2

Ne

Ano

Ne

Stanice  V2,  R-Series,  Sceptre®,  Temblor®

64S,  32S,  32,  32XS,  32SC,  24,  16,  32R,  24R  a  16R

Studio  Channel,  TubePre  V2

Ne

Ne

AudioBox®  iOne,  AudioBox  iTwo,  AudioBox  Stereo,  AudioBox  Studio,  AudioBox

Ne

StudioLive  AI  328,  312,  315,  18S,  ULT10,  ULT12,  ULT15,  ULT18,  AIR10,  AIR12,

NSB  8.8  a  16.8,  EarMix  16M,  SW5E

FireStudio  Mobile  Studio,  Studio  192,  Studio  192  Mobile,  Studio-series  (1824,

Živý  zvuk

16.0.2,  16.4.2AI,  24.4.2AI,  32.4.2AI,  AR8,  AR12,  AR16,  AR22,  RM16AI,  RM32AI

Kryty,  Dolly,  mikrofon  PRM1,  Sub  Pole,  vylamovací  kabely,  napájecí  zdroje,  sada  M10

Rozhraní  pro  nahrávání

Mixéry  StudioLive®  Series  III

Eris®,  Central  Station  PLUS,  FaderPort™,  HP4,  HP60,  Monitor  Station,  Monitor

ADL600,  ADL700,  BlueTube  DP  V2,  DigiMax  D8,  DigiMax  DP88,  Eureka,  RC500,

Monitoring  &  Controlling

Ne

1.  Musíte  mít  aktivní  uživatelský  účet  u  PreSonus  a  váš  hardware  musí  být  v  evidenci  vašeho  
účtu.  Pokud  nemáte  účet,  přejděte  prosím  na:  http://www.presonus.com/
registration  a  dokončete  registrační  proces.

31

Jak  dlouho  tato  záruka  trvá:

Co  PreSonus  udělá:

lístek  podpory  na:  http://support.presonus.com.  ABYSTE  SE  VYHNALI  MOŽNOSTI  
ODESLÁNÍ  PRODUKTU,  KTERÝ  NEMÁ  PROBLÉM,  MUSÍ  VŠECHNY  POŽADAVKY  NA  SERVIS  
POTVRZIT  NAŠE  ODDĚLENÍ  TECHNICKÉ  PODPORY.

Záruka  začíná  původním  datem  nákupu  od  maloobchodního  
kupujícího  a  její  trvání  je  následující:

3.  Číslo  autorizace  vrácení  a  pokyny  k  odeslání  budou  poskytnuty  poté,  co  bude  váš  
požadavek  na  službu  zkontrolován  a  potvrzen.

Koho  tato  záruka  chrání:

4.  Výrobek  by  měl  být  vrácen  k  opravě  v  původním  obalu  výrobku.  Produkty  
mohou  být  zasílány  ve  vyrobených  „leteckých“  nebo  „silničních“  pouzdrech,  
ale  společnost  PreSonus  NEBUDE  krýt  žádné  škody  způsobené  přepravou  těchto  
pouzder.  Produkty,  které  nejsou  zasílány  v  originálním  balení  produktu  nebo  ve  
vyrobeném  pouzdře,  nemusí  mít  záruční  opravu  podle  vlastního  uvážení  
společnosti  PreSonus.  V  závislosti  na  modelu  produktu  a  stavu  vašeho  původního  
obalu  vám  produkt  nemusí  být  vrácen  v  původním  obalu.  Zpáteční  přepravní  
krabice  může  být  generická  krabice,  která  byla  namontována  pro  testovaný  model,  
pokud  není  k  dispozici  originální  dárková  krabice.

2.  Kontaktujte  naše  oddělení  technické  podpory  na  čísle  (225)  216-7887  nebo  se  přihlaste

Tato  záruka  chrání  pouze  původního  maloobchodního  kupujícího  produktu  
(produkty,  které  mají  převoditelné  záruky,  jsou  z  tohoto  ustanovení  vyloučeny,  pokud  
jsou  zákazník  a  produkt  registrováni  u  PreSonus).

Návod  k  obsluze
Záruka EarMix  16M5

5.1  Informace  o  záruce

PreSonus  opraví  nebo  vymění,  podle  naší  výhradní  a  absolutní  volby,  produkty,  na  které  se  vztahuje  tato  záruka,  
a  to  bez  poplatku  za  práci  nebo  materiál.  Pokud  musí  být  produkt  odeslán  společnosti  PreSonus  za  účelem  

záručního  servisu,  musí  zákazník  zaplatit  počáteční  přepravní  poplatky.  PreSonus  zaplatí  poplatky  za  zpáteční  dopravu.

Jak  získat  záruční  servis  (USA):

Přenosný

3letá  omezená  záruka

Přenosnýkategorie  produktů Modelka

1-letá  omezená  záruka

kategorie  produktů Modelka



www.presonus.com/registration  a  dokončete  proces  registrace.

Některé  státy,  země  nebo  provincie  nepovolují  omezení  délky  předpokládané  
záruky,  takže  výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.

Vyloučení  škod:

Máte-li  jakékoli  dotazy  týkající  se  této  záruky  nebo  obdržené  služby,  kontaktujte  prosím  
PreSonus  (USA)  na  čísle  +1  (225)  216-7887  nebo  některého  z  našich  autorizovaných  
mezinárodních  distributorů  na  adrese:  http://www.presonus.com/buy/international_distributors.

Funkce,  design  a  specifikace  produktu  se  mohou  bez  upozornění  změnit.

2.  Kontaktujte  oddělení  technické  podpory/servisu  pro  váš  region  na  adrese  
http://www.presonus.com/buy/international_distributors  a  dodržujte  
postupy,  které  vám  poskytne  kontaktní  osoba  společnosti  PreSonus.

32

ODPOVĚDNOST  SPOLEČNOSTI  PRESONUS  ZA  JAKÝKOLI  VADNÝ  PRODUKT  JE  OMEZENA  NA  

OPRAVU  NEBO  VÝMĚNU  PRODUKTU,  DLE  VÝHRADNÍ  MOŽNOSTI  SPOLEČNOSTI  PRESONUS.  POKUD  
SE  PRESONUS  ZVOLÍ  VÝMĚNU  PRODUKTU,  MŮŽE  BÝT  VÝMĚNA  UPRAVENÁ  JEDNOTKA.  V  ŽÁDNÉM  
PŘÍPADĚ  NEBUDE  PRESONUS  ODPOVĚDNÁ  ZA  ŠKODY  ZALOŽENÉ  NA  NEPOHODLÍ,  ZTRÁTY  

POUŽÍVÁNÍ,  ZTRÁT  ZISKU,  ZTRÁTY  ÚSPOR,  POŠKOZENÍ  JAKÉHOKOLI  JINÝCH  ZAŘÍZENÍ  NEBO  JINÝCH  
POLOŽEK  NA  MÍSTĚ  POUŽITÍ  A  V  ROZSAHU  POVOLENÉM  ZÁKONEM  ZA  ŠKODU  NA  ŠKODĚ  NEBO  
JAKÉKOLI  JINÉ  ŠKODY,  NÁHODNÉ,  NÁSLEDNÉ  NEBO  JINÉ,  I  KDYŽ  BYL  PRESONUS  UPOZORNĚN  NA  
MOŽNOST  TAKOVÝCH  ŠKOD.

Omezení  předpokládaných  záruk:

Jak  získat  záruční  servis  (mimo  USA):

1.  Musíte  mít  aktivní  uživatelský  účet  u  PreSonus  a  váš  hardware  musí  být  pod  vaším  účtem.  
Pokud  nemáte  účet,  přejděte  prosím  na:  http://

JAKÉKOLI  PŘEDPOKLÁDANÉ  ZÁRUKY,  VČETNĚ  ZÁRUK  
OBCHODOVATELNOSTI  A  VHODNOSTI  PRO  KONKRÉTNÍ  ÚČEL,  JSOU  TRVÁNÍ  
OMEZENÉ  NA  DÉLKU  TÉTO  ZÁRUKY.

Některé  státy,  země  nebo  provincie  nepovolují  omezení  délky  předpokládané  
záruky,  takže  výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.

Záruka
Návod  k  obsluze

EarMix  16M
5.1  Informace  o  záruce
5



2.  Cibuli  a  celer  nakrájíme  nadrobno  a  na  másle  je  orestujeme  do  měkka.  Dejte  stranou  vychladnout.

11.  Vařte  přibližně  1-2  minuty  a  otočte.  Vařte  další  minutu,  dokud  nebude  uvařená.

3.  Mořská  štika  umelte  v  mlýnku  na  maso  nebo  v  kuchyňském  robotu.

12.  Vyjměte  z  oleje  a  nechte  okapat.

4.  Bramborová  kaše  s  vařenou  zeleninou.

13.  Podávejte  s  hnědou  omáčkou  s  rýží.

6.  Smíchejte  mletou  mořskou  rybu  s  bramborovou  směsí,  petrželkou,  zelenou  cibulkou,  pepřem  a  solí.  Dobře  promíchejte.

5.  Zelenou  cibuli  a  petrželku  nakrájejte  nadrobno.

Ingredience:  •  5  

lb  mleté  štiky  •  4  bílé  brambory  

•  1  velká  cibule  •  2  

řapíkatý  celer  •  1  

svazek  petržele  •  6  

zelených  cibulí

7.  Formujte  kuličky  velikosti  baseballu  a  pokládejte  na  vychlazený  plech.

Z  tohoto  receptu  vznikne  přibližně  24  kuliček  z  mořské  štiky.  Kuličky  lze  zmrazit  v  kroku  8.  Vařené  placičky  nezmrazujte.

Mořská  štika  má  spoustu  kostí,  které  může  být  obtížné  odstranit.  Pokud  je  to  možné,  doporučujeme  požádat  o  vykostění  vašeho  obchodníka  s  rybami.  Lze  jím  také  

nahradit  tresku  nebo  tresku  bezvousou...ale  lepší  je  mořská  mořská  štika.

•  1  ČL  kajenského  pepře  •  1  ČL  

černého  pepře  •  2  ČL  soli

8.  Každou  kuličku  obalte  v  mouce.

©  2019  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox,  CoActual,  DigiMax,  Eris,  FireStudio,  Nimbit,  PreSonus,  QMix,  Riff  to  Release,  Sceptre,  StudioLive,  Active  Integration  a  

XMAX  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Capture,  Impact,  Mixverb  Presence,  RedLightDist,  SampleOne,  Studio  One  a  Tricomp  jsou  

ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.  Mac  a  Mac  OS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  

je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.  Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  

Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...kromě  receptury,  která  je  klasická.

•  Mouka

9.  Na  pánvi  zahřejte  1/2  palce  oleje  na  vaření.

10.  Kuličky  vkládejte  do  oleje  na  vaření  a  stěrkou  z  nich  vytvarujte  placičky.

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Kuličky  mořských  ryb

Večeře  je  nachystaná

Pokyny  pro  vaření:  1.  
Brambory  oloupejte  a  vařte  do  měkka.  Dejte  stranou  vychladnout.

Podává  12



Návod  k  obsluze

www.presonus.com

®

Part  #  70-22000087-C

Osobní  
monitorovací  mixážní  pult  EarMix™  16M  16x2  AVB

18011  Grand  Bay  Ct.  •  Baton  Rouge,  
Louisiana  70809  USA•  1-225-216-7887


	OM_2779300102_EarMix-16_CS Pt1
	OM_2779300102_EarMix-16_CS Pt2

